De Computista, et ejus salario.

R V B R I C A L.

Officium Computista in Arte Mercantie perutile, & antiquum esse comperimus; antiquas, & laudabiles consuetudines commendantes, hac etiam nova constitutione statuimus, & ordinamus, quod semper unus ex Iuratis Artis Mercantiae juxta electionem faciendam per rogatum Notarii à DD. Consulibus ejusdem Artis esse debeat, & sit cum effectu Computista Artis dictæ, cuius officium erit in libro grosso, per se ipsum retinendo, omni anno, si fieri poterit, sive minus, saltem in fine cujuslibet Prioratus, trasportare omnes partitas introitum, & exituum Artis Mercantie, & debitum, & creditum, debitorum, & creditorum omnium in libris Prioris Descriptorum, & saldere creditoribus, & debitoribus Artis ad omnem requisitionem eorum, debitum, & creditum ipsorum, & de saldis, & computis per eum faciendis facere, & omnia alia facere, de quibus ipse à DD. Consuli-

fulibus, & Priore Artis fuerit requisitus pro servitio Artis officium Computistæ concernentia, cui pro eius mercede, & salario solvi volumus florenos quatuor moneta argentea qnolibet anno, si munus suum juxta prædicta diligenter explevisse constabit, alias non.

De Visitatoribus quolibet Anno in Arte eligendis.

R V B R I C A L I.

Veritas magis, quam opinio inspici debet; licet opinionem certam habere debeamus, quod Prior Artis nostræ fideli-ter, & diligenter in omnibus munus expleverit suum, attamen, vt veritas magis elutescat, Visitatorum officium in Arte, & prout antiquitus in ea semper fuit, esse decernimus; Et propterea statuimus, & ordinamus, quod fiat Visitatorum Bonorum Artis facculus, in quo describantur omnes ipsius Artis luctati, ex quibus quolibet anno sortè quatuor extrahai debeant, qui sic extracti pro tunc futuro anno à die eorum publicationis incipiendo, Visitatores omnium Bonorum Artis prædictæ erunt, debebuntque saltem seni in anno personaliter cum Priore, & uno ex Notariis Artis nostræ, visitare tam Hospitalia, quam Bona omnia ipsius Artis, & laboratores, & partarios dictorum Bonorum, & familiam ipsius Artis in domibus illius ad servitia Artis retineri solitam, & benè, & occulta fide inspicere, & videre cubilia, & lectos, in quibus pauperes hospitantur ad pernoctandum, si mundè, & benè retinentur, si Poteria, & Bona Artis laborantur, & colivantur, & in bono statu, & esse conservantur, si Ars in aliquo ultra id, quod licet, ieditur, si domus, & Bona Artis reaptationibus, & bonificationibus indigent, terminos, & confinias die storum honorum inspiciant, & ubi terminata non fuerint, terminari carent per terminos, et signa apparentia; In quibus omnibus provideant, & provideri mandent, prout ipsis convenire, magis videbitur, & eorum conscientia dictabit eis; carentque, quod omnia per rogatum dicti Notarii in speciali visitatione libro describantur: Visita autem eorum completa, referent in prima, tunc proxima congreganda generali Juratorum adunantia quomodo bona, & facta Artis se habent, ad hoc vt si Arti placuerit, aliquid decretis ipsorum addere, vel minuere possit, fin minus omnia per eos acta, & decreta in suo robore firmiter persistant; Et Prior ea totali executioni demandare teneatur: Et quia evenire posset, quod aliquis Juratorum extractorum ad dictum officium non posset prædicta exequi, volumus, quod omne

ne id, quod à duobus ex dictis Visitatoribus in defectum, & absentiam aliorum factum fuerit, valeat; & teneat, non aliter, quod si ab omnibus insimul ordinatum, & factum esset; Quibus Visitatoribus, si praedicta cum effectu expleverint, faculam unam certæ albae pro quolibet, & quolibet luminari ponderis quatuor librarium per Priorum dari volumus; Non visitantes autem à facultatis praediis in totum, & pro rata, prout munus expleverint suum privamus.

De Descriptione, & Planta omnium Artis Bonorum facienda.

R U B R I C A L II.

AD hoc ut Artis Mercantiae Stabillia melius, & securius pro Arte conserventur, & à quolibet in ipsius prejudicium in aliqua parte non fraudentur, statuimus, & ordinamus, quod descripicio, & planta omnium Artis Mercantiae stabilium cum solemnitatibus requisitis fiat, & inter publicas Artis scripturas consecetur, & propter hoc Prior omnem expensam quomodolibet necessariam sumptibus Artis faciat.

De visitatione Iuratorum, & aliorum tempore luctus.

R U B R I C A L III.

Opus charitatis est afflitos visitare, & tempore luctus consolare eos. Propterea hac pia constitutione duximus statuendū, quod DD. Consules Artis Mercantiae cum illis Iuratis, & Notariis, quos habere potuerint, teneantur, & debeant quando ad meliorem evolare vitam aliquis Iuratus, Consultor, Sindicus, vel Notarius Artis dictus, sive praedictorum Pater, Mater, Vxoris, Fratres cum eis in familia viventes, aut eorum filii, accedere ad domos illorum, seu eorum hæredum, ad condolendum eum eis de morte jam occurso, & consolandum eos in dicta eorum mestitia, & luctu.

De subveniendo Artis Egenis, & eorum filiabus dotandis.

R U B R I C A L IV.

MEndicare erubescens clemosinis presto esse Deo sumptuose placet; Et propterea hac pia, & laudabili constitutione statuimus, quod eveniente casu, in quo aliquis Artis Mercantiae Iuratus, Consultor, Sindicus, & Notarius ad inopiam,

piam, & egestatem deveniret propter judicia Dei, quæ innumerablia sunt, vel propter nimiam, & inutilem familiam, vel alia de causa, dumodo non esset ex aliquo damnato crimen, propter quod efficeretur infamis, quæ omnia Deus, si non est pro animatum eorum salute avertat, DD: Consules Mercantiae cognita inopia illius; si ad eos etiam secretè recurreretur, possint, & valeant Priori Artis committere, quod illam elemosinam vini, & panis, & aliarum rerum, & alicuius parvæ pecuniarum summa, tali agenti secretè dietim, seu aliter det, seu dari faciat discretiōni eorum, secundum petentis necessitatem benevisam, si autem necessitas ad majora se extenderet, tunc, & eo casu ad adunantiam genetalem recurreti possit cum spe se majora obtinendi, & casu quo aliquam, vel alias, filiam, vel filias fœminas habere, easque nuptui tradere, seu monacare veller, & dotem, seu elemosinam solvere non posset, tunc, & eo casu si DD. Consulibus recursus habitus fuerit, debeant duos Iuratos pro qualibet Potta fortè extrahendos vocare, qui DD. Consules, & Iurati possint, & valeant per partitum, inter dictos DD. Consules, & Iuratos mittendum, & per duas partes de tribus votorum favorabilium obtinendum, tali pueræ obtinere amore Dei usque ad summam scutorum centum pro qualibet, & non ultra, dandorum ei cum nuptui tradetur, seu monacabitur per D. Priorem de pecuniis Artis per mandatum DD. Consulum in forma expediendum.

De favore præstando illis de Arte in eorum indigentia.

R V B R I C A L V .

Alterius onera portate. Cum requisiti fuerint DD. Consules, debebunt omni eis possibili favore, tam apud Superiores, quam alias particulares personas, juvare iu eorum indigentia, & necessitatibus Iuratos, Consultores, Sindicum, & Notarios Artis nostræ, ad hoc ut tanto magis eis subveniatur in eorum indigentia, & ab imminentibus liberentur periculis.

De accedendo ad Luminaria.

R V B R I C A L V I .

Omni cultu, & veneratione ad Deum, Matrem, & Sanctos ejus devote recurrere debemus, devotis enim se clemens, & parcens prebet Deus, subveniuntque Mater, & Sancti ejus: Et ideo nos nostrorum majorum testamenta sequentes, statuimus, & ordinamus, quod in quatuor principalibus luminaribus sic.

ri solitis in hac Perusina Urbe, scilicet in Luminare Sancti Constantii die 28. Ianuarii, in Luminare S. Herculani die ultima Februarii, in Luminare propter Indulgentias apud Ecclesiam S. Dominici die secunda Augusti, & in Luminare ad Ecclesiam Montis Lucidi in vigilia Assumptionis Beatæ Mariæ Virginis die 14. Augusti cujuslibet anni debeat semper convocari, & coadunari generalis adunantia Iuratorum, Consultorum, Sindici, & Notariorum Artis Mercantiæ, Qui cum faculis cerę albę consueti ponderis sumptibus Artis omnibus per Priorum dandis post DD. Consules bini, bini unusquisque ad locum sibi contingentem secundum ejus in Arte obtentionem incedere teneatur ad Ecclesias in dictis diebus visitari solitas, ibidemque omnes Deum devotè deprecari debebunt pro Civitate, & Populo Perusino, & Artis eorum, in dictis autem luminaribus intervenientibus Prior Artis solita Bibalia sumptibus Artis prebere curabit, in quibus duplicatam portionem Consulibus in honorem Consulatus, Priori, & Notariis propter eorum labores concedimus; Alios vero Iuratos non intervenientes ad luminare omni portione in dicto luminari dari solita privamus, nisi sint ægroti, seu aliter à Civitate propter negocia Artis, & Publici absentes.

Da faculis quibusdam de Arte in luminaribus dandis.

R V B R I C A L V I I .

Antiquam Artis consuetudinem confirmantes, mandamus, quod Prior Artis sine aliquo alio mandato sibi faciendo teneatur, & debeat in quatuor principalioribus luminaribus, superius in praecedenti Rubrica expressis, dare sumptibus Artis DD: Consulibus, Consultoribus, Visitatoribus, Procuratori, & Notariis Artis ad luminaria praedicta accendentibus unam faculam cerę albę pro qualibet, & qualibet luminari ponderis librarium, quatuor pro qualibet facula, addentes, quod non obstantibus his, nihilominus in dictis luminaribus consumere possint alias faculas Artis, prout ab aliis Artis Iuratis consumuntur, quæ tamen Consulum faculæ in luminaribus consumandæ debeat esse ponderis librarium quatuor.